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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 71,615 42,028
1 Banka 13,122 42,028
2 Arka 58,493 0
P Investime 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 1981,197 112,472
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 739,382 0
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tjera 1241,815 112,472
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
P Inventarét 1489,508 1146,684
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 1489,508 1146,684
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
6 AAGJIM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar
8 Inventar | imet 0 0
P> Shpenzime té shtyra 0
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 3542,320 1301,184
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tieré t& huadhénies
P Aktivet materiale 1084,871 1084,871
1 Toka dhe ndértesa
2 Impiante dhe makineri
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 1084,871 1084,871
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P> Ativet biologjike
P Aktive jo materiale:
1 Koncesione,patenta, licenca,marka tregtare,té drejta dhe
2 EmriiMirg
3 Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore té shtyra
P Kapitali i nénshkruar i papaguar
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 1084,871 1084,871
AKTIVE TOTALE 4627,191 2386,055




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 1570,098 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi 432,198
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 1097,350
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 40,550
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 1570,098 0
P> Detyrime afatgjata: 2200,000
1 Titujt e huamarrjes 2200,000 1300,000
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike Ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tiera t6 pagueshme 0
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P> Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 2200,000 1300,000
DETYRIMET TOTALE 3770,098 1300,000
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
p Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera s
P Fitimi i pashpérndaré -228,962 a¥bo\)
P Fitim / Humbja e Vitit 986,055 98e-065
Totali i Kapitalit 857,093 1086,055
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 4627,191 2386,055




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 3025,165
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0
P [Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 3012,739
1 Lénda e paré dhe matenale té konsumueshme 2881,518
2 T& tjera shpenzime 131,221
P |Shpenzime té personelit 91,388
1_Paga dhe shpérblime 64,000
2_Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur ve¢gmas 27,388
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 150,000
P [Té ardhura té tjera 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegcmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa t€ arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 0
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0
P |Fitimi/Humbja para tatimit -228,962
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 0
2 _Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P [Fitimi/Humbja e vitit -228,962
P |Fitimi/Humbja pér: X
Pronarét e njésisé ekonomike méme
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P [Fitimi/Humbja e vitit -228,962 0
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje X X
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet X X
P |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin X X
P |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin X X
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: X X

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |T€ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 3025,165
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 0
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0
P |[Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 3012,739
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 2881,518
2 Té tjera shpenzime 131,221
P> [Shpenzime té personelit 91,388
1 _Paga dhe shpérblime 64,000
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas 27,388
nga shpenzimet pér pensionet)
P [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 150,000
> |Té ardhura té tjera 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqitu
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> . 0
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare
P [Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0
P [Fitimi/Humbja para tatimit -228,962
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0
1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 0
2_Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P [Fitimi/Humbja e vitit -228,962
P [Fitimi/Humbja pér: X
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P [Fitimi/Humbija e vitit -228,962 0
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbaijtura pér shitje X X
Pjesa e té& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet X X
P |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin X X
P |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin X X
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: X X

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit X X
Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 2891,198
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve | (2852,444)
Pagesa té tiera (150,000)
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit X
Interes i paguar 1,250
Tatim fitimi i paguar (10,417)
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 29,587
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve (X)
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve X
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (X)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale X
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera (X)
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera X
Dividenté té arkétuar X
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (X)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar X
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral X
Hua té arkétuara X
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté (1800,000)
Riblerje e aksioneve té veta (X)
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral (X)
Pagesa e huave (X)
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare (X)
Interes i paguar (X)
Dividendé té paguar (X)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit (X)
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monet{ 29,587
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 42,028
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t&é mjeteve monetare X
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 71,615




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i néy

Primi i
lidhur me

kapitalin

Rezerva
Rivlerési

E

Rezerva

Ligjore

Rezerva

Statutore

Rezerva té

tjera

Fitimet e

Fitim /

vitit

Totali

Interesa Jo-

Kontrollues

Totali

Fitimi / Humbja e vitit

>

>

>~

Té ardhura té tjera
gjithépérfshirése:

» > |Pashpérndar

> [»| Humbjae

>

<

>

Totalii té ardhura
gjithépérfshirése pér vitin:

b

>

Transaksionet me pronarét e
njésisé ekonomike té njohura
direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t&€ n&nshkruar

Dividendg t& paguar

X)

Totali i transaksioneve me
pronarét e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar
mé 31 dhjetor 2XX1

Pozicioni financiar i rideklaruar
mé 1 janar 22015

100000

986055

1086055

Totali i té ardhura
jithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

-228962

-228962

Té ardhura té tjera
jithépérfshirése:

X

X

Té ardhura totale
gjithépérfshirése pér vitin:

X

X

Transaksionet me pronarét e
njésisé ekonomike té njohura
direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendg t& paguar

X)

(X)

Totali i transaksioneve me
pronarét e njésisé ekonomike

X

X)

(X)

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor
2015

100000

757093

857093




SHENIMET SPJEGUESE

| Sgarim:
i Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té& késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsé&m dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
~_¢) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare"

2  Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjies ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.




NDERMARRJA:

logaritjes se Amortizimit te Aktiveve * per v
Periudha : 01 Janar -31 Dhjetor 2015

Viera Ndryshimet gjate vitit NOETTCETT TAmortizimi | Amortizimi Gjithesej
Fillestare e Hyne Dalje Total 3T | Amortizim| aAkumuluar Llogaritur 31|Amortizim 31
Nr [mertimii Aktiv]  aktivit Aktivesh aktivesh dhjetor itne % |Derine 1 |dhjetor dhjetor
b c d =a+b-c e f g=d*e h=f+g
paisje 1084,000 1084,000.00 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
Gjithsej 1084000 0 0 1084000 0 0 0 0

ktivet konsiderohen ambjenti/aktivitetit , makineri dhe pajisjet dhe cdo mjet apo pasuri e paluajteshme qe eshte regjistruar sipas ligjit te tatimit mbi te ardhur




SHOQERIA “Paola * shpk Daté 15/03/2016
NIPTI _L532152011

DEKLARATE
Deklaroj se Shogéria_"Paola “ shpk _me me administrator Z/Zj Redolf Shopi dhe
aksioneré: Denis Himci
1. Z/Zj __Denis Himci_ pérqindja e pjesmarrjes 100 %.

2. Shoqgria kryen aktiviettin e saj ne ambjent me qera,bashkangjit kesaj

deklarate

3. Ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2015 konform standarteve kombétare té
kontabilitetit,

Hartuesi i pasqyrave financiare &shté:

7. ( ekonomist i punésuar prané shoqérisé) NIPT K63113202D
Z/Zj. Pullumb Lici Studio Kontabel me nr Nipti K62530202G
Shoqéria ( studio kontabiliteti ) me NIPT




Inventari Kontabel i mallrave dhe materialeve i

Tatim paguesi Paola Shpk
NIPT K63113202D

Aktiviteti_Tregeti Karburanti dhe pjes Nderrimi

Emertimi i mallrave|Njesi
Nr. |dhe materialeve matjes | Sasia | Cmimi |Vlefta ygari
1|Pjese Kembimi vlere 230,000.00
2|Pjese te perdorura vlere 500,000.00
3/Goma te reja vlere 50,000.00
4|Vaj Luibrifikant 20,000.00
5|Nafte 1281 117.41 150,402.21
6|Benzine 1011.8 121.72| 123,159.95
7|Gaz | lenget 1048 66 69,168.00
8|Ure Servisi -
9|Kompresopr Ajri -
10|Paisje te ndryeshme per servisin
Shuma Fage 1 0 1142,730.16

Administrator

327

200,000.00
50,000.00
96,684.00

346,684.00

1489,414.16



INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME
PER MBYLLJEN E BILANCIT 2015

Kuadri Kontabel i Aplikuar.

Ne pergatitjen e ndertimin e Raportit Financiar te Shogerise “Paola” shpk ,me status
Person Juridik , eshte aplikuar kuadri kontabel i parashikuar ne Standartet Kombetare te
Kontabilitetit , te shpallura nga Keshilli Kometar i Kontabilitetit.

Kjo shogeri kryen aktivitetin ne tregetimin e karburanteve dhe pjeseve te nderimit
ne Fshatin Marines ne Bashkine Belsh.

Aktivi,pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane perpiluar ne baze te
standarteve te kontabilitetit te rinovuara, ato Jene te vijueshme, te krahasueshme me vitin
2014. nKjo shogeri ka filluar aktivitetin 01/08/2015 pasi shoqgeria per nje periudhe 2
vjecare nuk ka ushtruar aktivitet dhe ka gene e pezulluar ne QKR.

Aktivet Afatgjata te trupezuara
AAGIJT jane paraqitur sipas standartit kombetar nr 5. Subjekti e kryen aktivitetin ne
pronen e vet.

Kerkesat per arketim

Jane paragitur me koston e tyre te amortizuar qe do te thote me vleren fillestare ;minus
shlyerjet ,minus amortizimet eventuale.

Klientet jane ne vleren 739382 leke

Kjo eshte e ndare me kartela per cdo klient.

Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin
Kombetar te kontabilitetit nr 3.

Mallrat per rishitje jane vleresuar me koston e bletrjes dhe shpenzimet e tjera deri
ne magazinim.Vlera e Ketij inventari eshte 1489508, bashkangji jane eshe kartelat e mallrave.

Mjete monetare jane paragitur me shumen e tyre efektive.
Gjendja e llogarive bankare eshte e barabarte me ate te ekstrateve perkatese,ndersa
giendja e arkes eshte e barabarte me librin e arkes.

Detyrimet.

Furnitoret paraqiten ne bilanc me shumen per 1097350 mije leke ,kjo shume eshte e
dokumentuar per cdo furnitor,eshte e pasqyruar me vleren e amortizueshme .

Subjekti punon me kredi bankare dhe shuma e kredise se pashlyer ne fund te vitit
eshte 2200000 leke..

Asambleja e ortakeve ne mbledhjen per aprovimin e Raportimit Financiar te viti
2014 ka vendosur:

1-Shperndarje dividenti jo

2-Rritje te rezervave, jo

3-Dividente te akumuluar per tu shperndare. jo

Ska aktivitet ne vitin 2014

Diferenca Konvertinmi
Shoqeria nuk ka pale te lidhura dhe nuk ka kryer transaksione me pale te lidhura



Ne pasqyrat financiare prezente jane bere korigjime ne renditjen e vitit paraardhen
si ne Aktiv pasiv edhe ne pash . Rregullimet jane bere ne kollone vitit paraardhes por jo

me ndikim ne rezultatin financiar.
Ne pasyrat financiare nuk evidentohet asnje faktor ge mund te paragese pasiguri

lidhur me vazhdimesine e veprimtarise se njesise.

Rezultati Financiar
Gjate vitit ushtrimor 2015 kjo ka mbajtur kontabilitetin e te ardhurave dhe

shpenzimeve sipas SKK nr 8 dhe nrll .
Ardhurat e realizuara nga aktivirtrti jane 3025165 leke.
Keto te ardhura te realizuara vijne teresisht nga aktiviteti i tregetimit te karburantit.
Shpenzimet totale te shogerise jane ne masen per 3254127 leke
Fitimi i realizuar nga ushtrimii aktivitetit eshte -228962 leke.
Numri i punetoreve ka gene 2 se bashku me administratorin.

PER SHOQERINE
“Paola shpk”

HARTUESI ADMINISTRATORI




SHOQERIA “Paola” shpk
Elbasan

VENDIM

Nr.__1__dt._ 22/032016
I
ORTAKUT TE VETEM

Z.Apostol Paja
Ortaku i vetem i Shogerise “Paola ™ Shpk z. Apostol Paja me dt.22/03/2016 mori  ne
shqyrtim informacionin e paragitur nga ekonomisti kontabel per problemin e rezultateve ekonomike
te paraqitura ne bilancin e vitit 2015 dhe pasi diskutoi problemet e paraqitura ne informacionin
perkates dhe ne pasqyrat e bilancit

VENDOSI:

1-Te miratoje rezultatin ekonomiko financiar te vititn 2015 sipas bilancit vjetor te vitit 2015.

2-Fitimi i vitit 2015 qe rezulton pas pagimit te tatim fitimit do te kaloje per shtim mjete
qarkulluese te vitit 20156.

3-Nuk do te behet shperndarje e dividentit per fitimin e vitit 2015.

4- Ne mbeshtetje te Ligjit 8438 dt.28/12/1998 i ndryshuar me ligjin 9161 dt.28/12/2003,me
Ligjin 9326 dt.06/12/2004 dhe me ligjin 9458 dt.21/12/2005, neni 33/1, si dhe Udhezimet perkatese,
kopje e ketij vendimi i dergohet deges tatimeve Elbasan.

5-Ngarkohet departamenti i finances,te ndjeke zbatimin e ketij vendimi.

ORTAKU I VETEM




